



**TABULATION OF BIDS**

Charter Township of Clinton  
 Little Millar Pump  
 Station Improvements  
 AEW PROJECT NO. 0242-0016

Prepared by: Anderson, Eckstein and Westrick, Inc.  
 51301 Schoenherr Road  
 Shelby Township, MI 48315

DATE: 1/29/2019  
 TIME: 10:00 AM

**VENDOR RANKING**

<i>RANK</i>	<i>VENDOR NAME</i>	<i>A. PREPERATION AND SETUP</i>	<i>B. REMOVAL &amp; SOIL EROSION CONTROL</i>	<i>C. PAVING &amp; LANDSCAPING ITEMS</i>	<i>D. ELECTRICAL ITEMS</i>	<i>BASE BID TOTAL</i>	<i>ALTERNATE</i>
1	Lawrence M Clarke, Inc.	\$ 22,500.00	\$ 2,940.00	\$ 6,575.00	\$ 164,980.00	\$ 196,995.00	\$ 4,000.00
2	D.V.M. Utilities Inc.	\$ 17,700.00	\$ 5,688.00	\$ 13,240.00	\$ 175,500.00	\$ 212,128.00	\$ 10,000.00
3	Rauhorn Electric Inc.	\$ 18,165.00	\$ 10,688.00	\$ 24,818.00	\$ 181,688.00	\$ 235,359.00	\$ 6,815.00



**TABULATION OF BIDS**

Charter Township of Clinton

Little Millar Pump

Station Improvements

AEW PROJECT NO. 0242-0016

Lawrence M Clarke, Inc.  
50850 Bemis Road  
Belleville, Mi. 48111

D.V.M. Utilities Inc.  
6045 Sims Suite 2  
Sterling Heights, Mi. 48313

Rauhorn Electric Inc.  
14140 33 Mile Rd.  
Bruce Twp. Mi. 48065

Item No.	Description	Estimated Quantity	Units	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>I. BASE BID</b>									
<b>A. Preperation and Setup</b>									
1.	Mobilization (3%)	1.00	Ls	9,000.00	9,000.00	5,000.00	5,000.00	7,000.00	7,000.00
2.	Traffice Control and Signage	1.00	Ls	2,000.00	2,000.00	4,500.00	4,500.00	3,565.00	3,565.00
3.	Reimbursable Permit Fees (Allowance)	1.00	Ls	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00
4.	Bypass Pumping (As-Needed)	1.00	Ls	6,000.00	6,000.00	3,200.00	3,200.00	4,000.00	4,000.00
5.	Preconstruction Audio-Visual Documentation	1.00	Ls	3,000.00	3,000.00	2,500.00	2,500.00	1,100.00	1,100.00
<b>Sub-Total Preperation and Setup</b>					<b>22,500.00</b>		<b>17,700.00</b>		<b>18,165.00</b>
<b>B. Removal and Soil Erosion Control</b>									
6.	Erosion Control, Silt Fence	148.00	Ft	5.00	740.00	6.00	888.00	6.00	888.00
7.	Rem Electrical Cabinet & Panel	2.00	Ea	1,000.00	2,000.00	2,150.00	4,300.00	3,000.00	6,000.00
8.	Rem Pavement	4.00	Syd	50.00	200.00	125.00	500.00	950.00	3,800.00
<b>Sub-Total Removal and Soil Erosion Control</b>					<b>2,940.00</b>		<b>5,688.00</b>		<b>10,688.00</b>
<b>C. Paving and Landscaping Items</b>									
9.	Concrete Pad, Reinf., 8"	10.00	Syd	160.00	1,600.00	380.00	3,800.00	450.00	4,500.00
9a	Concrete Pad, 4"	13.00	Syd	100.00	1,300.00	300.00	3,900.00	425.00	5,525.00
10.	Class II Sand CIP, 8"	27.00	Syd	25.00	675.00	20.00	540.00	159.00	4,293.00
11.	Restoration	1.00	Ls	3,000.00	3,000.00	5,000.00	5,000.00	10,500.00	10,500.00
<b>Sub-Total Paving and Landscaping Items</b>					<b>6,575.00</b>		<b>13,240.00</b>		<b>24,818.00</b>
<b>D. Electrical Items</b>									
12.	4-1 1/2" Conduits and Electrical Wiring, Directionally Drilled	1.00	Ls	86,480.00	86,480.00	42,500.00	42,500.00	79,300.00	79,300.00
13.	Control Panel, Complete	1.00	Ls	65,000.00	65,000.00	119,500.00	119,500.00	88,888.00	88,888.00
14.	Cash Allowance for SCADA	1.00	Ls	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00
15.	Cash Allowance for Utility Services	1.00	Ls	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00
<b>Sub-Total Electrical Items</b>					<b>164,980.00</b>		<b>175,500.00</b>		<b>181,688.00</b>



**TABULATION OF BIDS**

Charter Township of Clinton

Little Millar Pump

Station Improvements

AEW PROJECT NO. 0242-0016

Lawrence M Clarke, Inc.  
50850 Bemis Road  
Belleville, Mi. 48111

D.V.M. Utilities Inc.  
6045 Sims Suite 2  
Sterling Heights, Mi. 48313

Rauhorn Electric Inc.  
14140 33 Mile Rd.  
Bruce Twp. Mi. 48065

Item No.	Description	Estimated Quantity	Units	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
<b>II. SUMMARY OF BID</b>									
<b>BASE BID TOTAL=A+B+C+D</b>				<b>\$</b>	<b>196,995.00</b>	<b>\$</b>	<b>212,128.00</b>	<b>\$</b>	<b>235,359.00</b>
<b>Alternate</b>									
1.	Overhead Lighting	1.00	Ea.	4,000.00	4,000.00	10,000.00	10,000.00	6,815.00	6,815.00
* CORRECTED BY ENGINEER									